ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«УФИМСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ

21 мая 2024 года № 347 «С»

г. Уфа

Об утверждении прейскуранта цен на оказываемые услуги

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Постановлением

Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг» от 15 сентября 2020 года № 1441,

Положением о порядке оказания платных образовательных услуг ГАПОУ РБ

«Уфимский медицинский колледж», лицензии на осуществление

образовательной деятельности серии 02ЛО1 №0001429 от 04 июня 2014 года,

свидетельства о государственной аккредитации серии 02АОЗ №0000178 от

26 ноября 2018 года, Устава ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прейскурант платных услуг, оказываемых в ГАПОУ РБ

«Уфимский медицинский колледж» в 2024-2025 учебном году с 21 мая 2024

года.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

директора по экономическим вопросам Галимуллину А.Ш.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.Р. Гилязов

ИСП~~А.Ш. Галимуллина - зам.директора по ЭВ

1. Программы среднего профессионального образования

Код
№ 1 специаль
п/п ности

Наименование / Форма
специальности обучения 1 1 курс

Стоимость обучения (учебный год), руб.
1 1 1

2 курс 3 курс 4 курс

1 34.02.01 Сестринское дело очная 90095,00 90095,00 90095,00
Лечебное дело (основное

2 31.02.01 общее образование) очная 90095,00 90095,00 90095,00 90095,00
•' Лечебное дело (среднее
3 31.02.01 общее образование) очная 90095,00 90095,00 90095,00
4 33.02.01 Фармация очная 90095,00 90095,00 90095,00

очно-
5 34.02.01 Сестринское дело заочная 68600,00 68600,00 68600,00

Прием 2024-2025 гг.

- -

1 34.02.01 Сестринское дело очная 87483,00 87483,00
Лечебное дело (основное

2 31.02.01 общее образование) очная 87483,00 87483,00 87483,00
Лечебное дело (среднее

3 31.02.01 общее образование) очная 87483,00 87483,00
4 33.02.01 Фармация очная 87483,00 87483,00

очно-
5 34.02.01 Сестринское дело заочная 64100,00 64100,00

Прием 2022-2023 гг.
1 34.02.01 Сестринское дело очная 87058,00 87058,00
2 31.02.01 Лечебное дело очная 87058,00 87058,00
3 33.02.01 Фармация очная 87058,00

очно-
4 34.02.01 Сестринское дело заочная 64000,00 64000,00

п 2023-2024

- - -

1 34.02.01 Сестринское дело очная 87100,00
2 31.02.01 Лечебное дело очная 87100,00
3 33.02.01 Фармация очная 87100,00

очно-
4 34.02.01 Сестринское дело заочная 63200,00

п 2021-2022

№ Предоставление в пользование жилого фонда в общежитии УМК
п/п

1 Студенты общ № 1 в месяц 1 520
общ. № 2 в месяц 1 560

2 Дети - сироты, инвалиды 1 и 2 групп общ № 1 в месяц 1 310
общ. № 2 в месяц 1 240

3 Сторонние лица в месяц 2 070
в сутки 950

2. Программы дополнительного профессионального образования

№ Стоимость
п/п Наименование Количество обучения,

часов руб. Выдаваемый документ

I. Профессиональная переподготовка

1 Медицинский массаж 288 16 990 Диплом о
(переподготовка) для лиц, профессиональной
прошедших массажные курсы переподготовке(после
в ГАПОУ РБ "Уфимский получения диплома)
медицинский колледж"

2 Медицинский массаж 288 19 990 Диплом о
(переподготовка) общий курс профессиональной

переподготовке(после
получения диплома)

3 Сестринское дело в 288 18 ООО Диплом о
педиатрии, (переподготовка) профессиональной
для специалистов со средним переподготовке
медицинским образованием
(специальность Сестринское
дело, Лечебное дело,
Акушерское дело).

4 Скорая и неотложная помощь, 288 18 100 Диплом о
(переподготовка) для профессиональной
специальности Лечебное дело переподготовке

II. Профессиональное обучение

5 Подготовка нянь и домашних 144 5 100 Свидетельство о
воспитателей (дистанционное профессии рабочего,
обучение) ДОЛЖНОСТИ служащего

6 Подготовка нянь и домашних 144 6 200 Свидетельство о
воспитателей профессии рабочего,

должности служащего
7 Профессиональное обучение 72 5 200 Свидетельство о

по профессии «Маникюрша» профессии рабочего,
должности служащего

8 Профессиональное обучение 216 9 800 Свидетельство о
по профессии "Младшая профессии рабочего,
медсестра по уходу за ДОЛЖНОСТИ служащего
больным"

9 Профессиональное обучение 2 8 8 1 3 7 0 0 Свидетельство о
по профессии "Косметик" (для профессии рабочего,
студентов) должности служащего

1 0 Профессиональное обучение 2 8 8 1 9 3 0 0 Свидетельство о
по профессии "Косметик" профессии рабочего,
(посторонние) должности служащего

11 Профессиональное обучение 8 4 4 3 0 0 Свидетельство о
по программе «Санитар профессии рабочего,
(Санитарка)» должности служащего

1 2 Профессиональное обучение 7 2 2 5 0 0 Свидетельство о
по программе «Медицинский профессии рабочего,
регистратор» должности служащего

III. Программы повышения квалификации

1 3 Обучение педагогических 1 6 4 0 0 Удостоверение о
работников навыкам оказания повышении
первой медпомощи квалификации

1 4 Обучение педагогических 1 6 3 0 0 Удостоверение о
работников навыкам оказания повышении
первой медпомощи квалификации
(дистанционное обучение)

1 5 Современные аспекты 7 2 2 6 0 0 Удостоверение о
инфузионного дела повышении

квалификации (после
получения диплома)

1 6 Организация хранения, учета 7 2 5 3 0 0 Удостоверение о
и отпуска лекарственных повышении
препаратов в медицинских квалификации (после
организациях, имеющих получения диплома)
лицензию на
фармацевтическую
деятельность

1 7 Организация хранения, учета 7 2 5 3 0 0 Удостоверение о
и отпуска лекарственных повышении
препаратов в медицинских квалификации
организациях, имеющих
лицензию на
фармацевтическую
деятельность (посто_2онние)

1 8 Повышение квалификации 7 2 5 4 0 0 Удостоверение о
преподавателей по повышении
специальностям колледжа квалификации
(дистанционное обучение)

1 9 Повышение квалификации 144 7 8 0 0 Удостоверение о
преподавателей по повышении
специальностям колледжа квалификации
(дистанционное обучение)

2 0 Повышение квалификации 7 2 1 3 5 0 0 Удостоверение о
преподавателей по повышении
специальностям колледжа квалификации
(очное)

21 Оказание неотложной помощи 16 900 Удостоверение о
пациентам в условиях повышении
учреждений медико- квалификации
санитарной помощи
(дистанционное обучение)

22 Организация хранения, учета 36 2 800 Удостоверение о
и отпуска лекарственных повышении
препаратов в медицинских квалификации
организациях, имеющих
лицензию на
фармацевтическую
деятельность(дистанционное
обучение)

23 Лабораторная диагностика 18 1 800 Удостоверение о
сахарного диабета повышении
(дистанционное обучение) квалификации

24 Общие вопросы лабораторной 36 2 300 Удостоверение о
диагностики (дистанционное повышении
обучение) квалификации

25 Актуальные вопросы 36 2 300 Удостоверение о
вакцинопрофилактики для повышении
детей (дистанционное квалификации
обучение)

26 Неотложные состояния в 18 1 850 Удостоверение о
акушерстве и гинекологии повышении
(дистанционное обучение) квалификации

27 Актуальные вопросы 36 2 350 Удостоверение о
обращения с медицинскими повышении
отходами (дистанционное квалификации
обучение)

28 Современные аспекты 72 3 500 Удостоверение о
инфузионного дела повышении
(дистанционное обучение) квалификации

IV. Дополнительные общеразвивающие про_граммы

29 Массажные курсы (студенты 72 3 500 Свидетельство о
колледжа) прохождении курсов

30 Массажные курсы (для 72 6 500 Свидетельство о
населения) прохождении курсов

31 Основы ухода за больными 72 2 500 Свидетельство о
прохождении курсов

32 Углубленное изучение ЭКГ 72 3 900 Свидетельство о
прохождении курсов

33 Основы предпринимательской 72 3 950 Свидетельство о
деятельности - открытие ИП и прохождении курсов
ЧП

34 Клиническая фармакология 72 4 ООО Свидетельство о
прохождении курсов

35 Основы оздоровительного 72 4 050 Свидетельство о
фитнеса и фитотерапии прохождении курсов

36 Консультант по грудному 72 4 100 Свидетельство о
вскармливанию прохождении курсов

37 Информационные технологии, 72 4 200 Свидетельство о
основы РМИАС, прохождении курсов
документоведения

38 Курсы классического, 144 8 ООО Свидетельство о
детского,рефлекторного прохождении курсов
массажа

39 Обучение медицинского 36 500 Свидетельство о
персонала навыкам работы в прохождении курсов
условиях неблагоприятной
эпидемической ситуации,
связанной с вирусными
инфекциями (дистанционное
обучение)

40 Обучение основам 72 3 450 Свидетельство о
коммуникации посредством прохождении курсов
русского жестового языка
(для студентов)

41 Обучение основам 72 5 ООО Свидетельство о
коммуникации посредством прохождении курсов
русского жестового языка

V. Дополнительные общеобразовательные программы

42 1 Подготовка к ЕГЭ на базе 9
классов

40 2 100 Свидетельство о
прохождении курсов

Заместитель директора по ЭВ

Главный бухгалтер

А.Ш.Галимуллина

С.В.Пьячева